Quasi oliua speciosa in campis et q̄si pla-
tam' exaltata sū iuxta aquā in plateis
sic cynamomū et balsamū aromatizās
odore dēdi quasi mirra electa dēdi suau-
tatē odoris. **p' partū. Colla** **D**oncede
misericors d̄s fragilitati nr̄e p̄sidū ut
qu sc̄e di regem celebram' intercessiois et
auxilio an̄is iniquitatibz resurgam' p̄ e.
ad v. A. Ecce tu pulc̄. **A.** sic liliū. **A.** fauu' distillās
A. Emissiones. **Cap.** In oibz regem. **B.** Post
partū. **A.** speciosa. **ad m. A.** Tota pulc̄ es autā m̄a
et mactā n̄ ē in te fauu' distillans labia tua mel et
lac sub lingua tua odor ungentoz tuoz sup oīa
aromata iam enī hyems transit ymb' abyt et

recessit flores aparuerunt uinee florentes odore dede-
 runt et uox turturis audita est in terra nostra surge ppera
 amica mea ueni de lybano ueni coronaberis. **Coll.**
famulorum tuorum. p octauam assumptionis pua
diebus. a Fons ortorum. a Veniat dilectus. a ueni in ortum.
o Aue m. Que est ista que p greditur quasi
aurore surgens pulchra ut luna electa
ut sol terribilis ut castrorum acies ordina-
ta. vident eam filie syon et beatissimam p di-
cauerunt regine et concubine laudauerunt
eam. Exaltata es scilicet di genitrix. Sup choros an-
golorum ad celestia regna. scilicet. In ii. a. Alta. Cap.
Ecce iam uenit plenitudo temporis in quo mi-
sit deus filium suum factum ex muliere factum
sub lege ut eos qui sub lege erant redi-
meret. o Benedicta. coll. O s qui uirginale
in te. a Assumpta es m. Cap. Magni pieta-
tis sacramentum ad manifestatum est in carne
uultuatum est in spiritu apertis angelis p dica-
tu est gentibus creditum est in mundo assumptum est in
ingla. o Aue m. o speciosa. ad b. a Beata di-
ad m. a. Paradysi porta. ad horas diei sic in die
saluo ad m. a. Ascendit xpo. Domini in fra octauam
Invitatio. Aue maria. In i. a. Comedi frum. a
Alia me. a Talis est p. Dne inuitate et e. Domini

Humilitate glorie semp uirginis marie
deuotione celeberrima quia hec est dies
p clara in qua meruit exaltari sup cho
ros angloꝝ ⁊ puenire ultra qua nre hu
manitatis est nata ubi n̄ substantia tol
lit s; glie magnitudo monstrat cu eleva
tur in dextera patris ubi xpc introiit p
nobis pontifex fact' in eternu ad celu pa

Hec in qua dies in qua usq lacu
ad troni excelsitudinem i temerata
mat' ⁊ uirgo pcedit atq in regni soliu
sublimata p xpm gloriola resedit. Sic
itaq confident' sca di ecclia canit qd de
nullo alio scoꝝ crede fas est ut ult' an
gloꝝ ⁊ archangloꝝ dignitate merito
transcendit q'a ⁊ si similitudo repunit
tur sca ueritas negat. **H**oc quippe p
uilegiu n̄ nate est s; gre be uirginis marie
de qua nat' est ds ⁊ homo idcirco ⁊ ipa pl'
est meritis qua uirgo ⁊ ho. Et sic ete uirgines
imitant' beatam mariam usq ad conceptu
ptus ⁊ gabelis noue saluacionis obse
quiu deinceps totu diuinu est qd opat
mea teste anglo spe sanct' ⁊ uirtute altis
simi obumbrat. **I**nte hoc ipm sanc

uterus uirginis quoniam mundus quoniam in
 pollutus et alienus a contagione peccati quoniam
 sanctus tamen ad huc uilitate humanitatis
 induit ut ita dicam ac si lana candidissima
 super coloris dealbata. *In ii. q. a. Descendi*
in ortum. a. Ortus uelut est. a. Maria uirgo. Bene

Lana cum inficit sanguine uelut
 uel muricis uertitur in purpuram
 ista est et ipsa sui coloris in matre ut non sit iam
 ad modum quod fuerat sed purpura uerissi-
 ma ad indumentum et gloriam summi regis.
 diuinitus aptissime dedicata ut nulli de
 inceps ea in usu femineo licuerit nisi

O sanctissime uirgines et si imitari oportet
 det tanta ac tale uirginem tanquam prela-
 iam uenerari merito queat et uelut anglicam
 quoniam in dignitate quoniam fas est cum gaudio
 laudibus dignissime efferri que ut diximus
 non tenent per christi gratiam super choros angelorum
 exaltata deuotione hodie predicatur.

Nam preceps eam dominus ac saluator noster
 ex ea uera fide gerit ad celestia ut
 pararet ei sic ipse suus repromisit disci-
 plis in ethiopiis mansionibus locum hunc
 quoque dauid propheta olim gratulabundus

Martha in q̄d dñs circa multa ē occupata
 qm̄ unū ē necessariū. Maria optimā p̄tem
 elegit que n̄ auferet̄ ab ea. **I**udiciū
 ī p̄pellationē ī terpellantis ⁊ sententiā
 iudicis. Qui sententiē ī p̄pellātis respon
 dit susceptā defendit. Erat em̄ mari
 a ī tenta dulcedini ubi dñi. Intenta erat mi
 rtha qm̄ pascet̄ dñm̄ ī tenta maria qm̄
 pasceret̄ ad dño. **Exm̄ ⁊ c̄ oīa sic ī die.**

In laudibz Cap: **S**ignū magnū apuit
 ī celo mulier amicta sole ⁊ luna sub pedi
 bz er̄ ⁊ ī capite er̄ corona stellar̄ duodeci.

⁊ Ave m̄. ⁊ Speciosa ad b̄ n̄ salve regīa. Colla
famuloz. ad horas diei alla ad v̄ s. p̄ a.
virgo prudentiā. ad m̄ a Tota pulc̄. Hui
et̄ fuit sc̄da fia. In octā sc̄i laurenci. ad m̄ a.

Beat̄ laurenci. In l̄ a In craticula ⁊ iust̄ ḡ.
col Vanobis q̄s om̄p̄ d̄s uicioz. Bihard
di abis ad v̄ a. Ecce tu pulc̄ es a sic liliū.

Dilect̄ adō ⁊ hom̄ibz cuī memoria **Cap**
 ī benedictōe ē simile illū fecit ī gl̄a
 sc̄oz **⁊ Beat̄ b̄nhard̄ ⁊ iust̄ ḡ. ad m̄ a** mag
 nificauit sc̄m̄ suū dñs ⁊ dedit illi sc̄iam sc̄oz ut
 osumarent̄ ī bonū opa er̄ ⁊ pax d̄i s̄r̄ eū ī eim̄.

Colla **P**erfice q̄s dñe p̄iū ī nobis sc̄e

religionis efficiam et adoptandam tue gratie largitate
vobis binihardus abbas et doctor egregius
suis apud te semper pro nobis meritis et precibus
intercedat. **P. Invitatorum.** In confestim laudis
adorem dominum Qui stola glorie et festore suum decoravit
binihardum. Venite. **In i. y. a.** Vie viri sancti me pulcre
et omnis semite eius pacifice quia lignum vite apprehendit
A. Semitas iusticie iustique sanctorum custodit iure beatus
cursum vite in pace consumavit. **A.** Benedictio domini super
caput iusti memoria eius in secula seculorum. **A.** Consur-
gens dilueto quasi bona patris sancti quasi flores
lilium genuerunt. **A.** In certamine pacis stetit semen
illius et usque in eternum permanet gloria eius. **A. E.** exaltavit
dominus in eternum cornu christi sui et dedit illi testamentum vite
et sedem glorie sue. **V. Iustus de. Vno binihardum episcopus.**

A. sancti ac beatissimi patris nostri cuius festa ho-
die celebramus laudes addidisse aliquid
deceperunt est cum siquidem virtutum eius gratia non
sermonibus exponenda sit sed operibus comprobanda
Cum enim dicat scriptura gloria patris filii sapiens
quante huius sancti glorie qui tantorum filiorum sapientia
et devotione letatur. In christo enim ihesu peccatis
multos ipse genuit. **V.** Quia viri sancti ha-
bent corpus sui quod ita componit et uno semper in age-
bat. Ut nil appareret tibi quod possit offendere tuum

tes **T**otū ī eo disciplinātū totū ī signe uirtutis
 p̄f̄c̄ionis forma. **U**t n̄l. **Q**uidā ī ip̄is
 potest ēē uirtutis 7 gr̄e de hoc quasi quodā
 fonte lucidissio oīum riuulorū puritas
 emanauit. **E**t enī q̄a castitas pollebat
 uigore q̄a abstinētie gl̄abat angust̄ q̄a
 blādumētis erat p̄dit̄ lenitatis oīū disci
 ploꝝ ī d̄m̄ p̄uocauit affc̄m̄ q̄a doct̄ne ad mi
 nustratione fulgebat plures discip̄is re
 liquit sui magnitū successores. **V**irtute
 multa 7 scientia p̄dit̄ sanct̄ di. p̄ximabat dignitan
 scōꝝ. **C**ū fructu op̄m̄ p̄ferēs celestis sap̄ie ūba.
Ap̄uericia reſiuit auctore uite 7 aīnū dedit
 a deo qua di. **C**ū fructu. **B**ene 7 ogrue ī
 hac die qm̄ nobis p̄is n̄ri sollempnitas ex
 ultabile reddit p̄sentis psalmi ūsiculū
 decantam̄ ī memoria et̄na cit̄ iust̄. **D**ig
 ne enī ī memoria uertit̄ hōimū q̄ ad gau
 diū trāsit angloꝝ. **D**icit sermo diuin̄
Ne laudauis hōinē ī uita sua. **T**anqm̄
 dicet̄. **L**auda p̄ mortē magnifica post cō
 sūmationē. **O**pa sc̄i p̄is uelud sol ī spec
 tu di 7 celi ei sine īm̄issioē resp̄iebat ī uas
 ei. **N**ō s̄ abscondita ab eo testam̄ta di. **E**t celi.
Duplici ex causa util̄ ē hōimū magis

memoriā dare laudē quā uice ut ille potis
simū tempore merita sc̄itatis extollas quā n̄
laudate aduulacō nocet nec laudatū temp
tat elatio. **L**auda p̄ piculū p̄dica securū
Lauda nauigātis securitatē s̄ cū puenit
ad portū. **L**auda ducis uirtutē s̄ cū pduc
tus ē ad triumphū. **¶** In timore d̄i p̄is sc̄i
glorificō et īsensu et cogitat̄ d̄i. **¶** Et oīs narracō
et īp̄ceptis altissimi. **¶** Pastor ppli d̄i sc̄s ē in
sapia sermois sacri **¶** Et oīs. **In. ii. 4. a. Q.**
si oliua pullulās et cyp̄issus ī altitudine se tol
lēs sic uir beatus ad gl̄as sc̄itatis ascendit. **¶** Por
rexit manū suā uir sc̄s ī libationē altaris et
de sanguine uice effudit odorē diuinū excelsō p̄
cipi. **¶** Ampliavit gentē suā uir sanctus ad
ept̄ gl̄am ī uisacōe et. **¶** Honorauit d̄m
uir sanctus ī opibz suis et ī oblectacōe suscept̄
ē ab eo. **¶** Extulit manū suas pat̄ uenabilis
dare gl̄am d̄o alabris suis et ī noīe ip̄i gl̄oria
ri. **¶** Dedit d̄ns sc̄o suo iocunditatē cordis fieri
pacē ī diebz suis in p̄lo d̄i. **¶** Amant. **B** **¶** **¶**
p̄is n̄ri merita iam uirtute posita securi
magnificem̄ qui gub̄naculū fidi uirilit̄
tenens anchoram spei tranquilla iam in
itacōe p̄posuit et plenā celestibz diuiciis

et ceteris mercibus nauē optato ī litore col-
 locauit. Qui cont' om̄s ad uisarios scutu
 timoris dī tandū ī fatigabili' tenuit
 donec ad uictoriā pueniret. **¶** **O** odorifer li-
 uū spargēs ubiq; iuuicū suauitatis odorē. Cui
 apud nos memoria ī benedictione ē ap̄ sup̄os
 p̄sentia ī honore. **¶** **F**ac clementes te tante plei-
 tudis p̄ncipio n̄ p̄uari. Cui'. **Q**uid fuit
 huic ueniabili p̄ci tot' uite ist' curs' nisi
 un' cū uigili hoste cōflict'. Quāto hic ce-
 cis aua ueritatis errantib; et desūma iā
 ī p̄fūdū rupe pendentib; amissū reddidit
 uisū et illū quo x̄p̄ uidetur reparauit ī-
 tantū. **¶** **A**cepit un' sc̄s ad n̄o potestate īp̄cep-
 tis rethorā ueritatis docē subditos. Et ī lege
 dī lucē dare ip̄lo. **¶** **A**ddidit ei glām dō herē-
 ditatē pacis possidē in eternū. Et ī lege dī.

Quātorū aurib; cordis et ī fidelitatis op-
 turatione dāpnatis ad p̄cipiendā
 uocē celestū mandatorū p̄ciosū ī fudit
 auditū ut uocanti dō ad m̄iam responde-
 ret ad obediā. Quātos ī transcos uul-
 neratos diuini sermōis et oratōis arte
 curauit quātos p̄ lōgam ī curiā p̄ci la-
 be resolutos et quādā lepre cōtagione

profusos castigacionibus et exhortacionibus ex
piando deo in se operando mundauit. **R.**
Lex ueritatis iore patris sancti **Et iustitiam non est in ue-**
ta in labiis eius. **In pace et castitate ambulauit**
coram deo. **Et iniqui.** **S**anctus iste de multorum cor-
dibus quos in honesta iniquitas et impietas
possidebat fugauit luxuriam. deiecit iram
extirpauit inuidiam et uelud de antiqua do-
mo barbaris hospitiibus perturbatis reuo-
cans illuc. fidem. castitatem iusticiam misericordias
habitatores pacificos inuocauit per quos
in domum mentis caput horum bonorum christi
intraret. **Testamentum eternum cum beato patre**
berhardo constituit dominus. **Et iusticiam ac iudicia**
sua ostendit illi. **Magnalia honoris dei in**
oculis eius. **Et iusticiam.** **ad c. a.** **Repleuit spiritum**
suum dominus spiritu intelligentie et ipse fluente doctrine
ministrauit populo dei. **Justus ut pal.** **Exiit**
dux symon. Audiens ad domino. **Benedicti alii.**
Dolua fructifera in domo dei oleum leticie fo-
uens beneficis chorinthensium miraculis fac nos eius
quasi fructus lucis suauitatisque principes. **Intra**
potencias domini et iam potentior ad impetendum
fac nos. **Beatus berhardus quasi uas auri solidum**
ornatum omni lapide precioso fluente gratie promissum

implō. Et accepit sola gl̄e ī s̄matione uirtutis
 di. **X** fact' ē q̄si ignis effulgēs et q̄si thus redo
 lens ī dieb; estans. Et accepit. **¶** Habebat p̄
 uenabilē ī sapia doct̄nā claritatē ad turbas et
 facies principū admirabant' eū. **¶** In uultu
 potentū amabilis erat et memoriā suā reliquid
 posteris ī benedictione et facies. **¶** Dedit dñs
 confessionē sc̄o suo et exoelso ī uō gl̄e ex om̄i cor
 de laudauit dñm et dilexit eū qui fecit illū. **¶**
 Dedit dec' ī celebracōe op̄is sc̄i et ornauit tēpa
 sua usq; ī finē et dilexit. **In laud' A** Domū tuā
 dñe decet sc̄itudo ī qua tante frequētā t' memo
 ria sc̄itatis. **Cap' Dilectus.** **¶** Justū deduxit. **¶**
 Just' g'. **ad b. A** Bñdict' dñs de p̄ris nr̄i q' ex
 doctrina et ex exemplo edificauit eccliam suam
 et felici assumptione supnā letificauit ciuita
 tē suā et sollempni recordatione p̄sentē hodie
 solat' familiā suā. **Lolla Perfice.** **ad i. A.**
 Beat' bñhard' ab infāntia sp̄m sc̄it' ē bonū
 p̄ quē erat puer docilis et amabilis ualde. **iii. A.**
 Indisciplina mox p̄fectusq; uirtutū sup̄ docentes
 se ī breu' enituit unctōe magna. **ad vi. A.**
 Crescente etate crescebat simul sapientia et
 gr̄a apud dñm et homines. **ad vii. A.** Hodie p̄nto
 corpe pat' sc̄s diues meritis penetravit ī sc̄a si

milis fact' i' gla scōz. **Cap 7 colla ad vi' 7 ad**
v' 7 benedicti al'ns ad v' a. Vie uiri 7 e. 8

Amauit v' iust' ad m' a. Exultet i' dño sp̄e
uiri sc̄a qd mole leuat' corp̄a tot' p̄git i' dñm et
ad herens illi un' sit cū eo sp̄e metū. **Colla**

Perfice. In octaua assūptōis. Gmo bñ Je

Ductissime uirgines imita **romani p̄bi.**
mini qm̄ amatis imitamiu beata
7 gloriā uirginē mariā cur' hodie i'ris
festa colitis de qua dicit' maria aū cōser
uabat om̄ia ūba hec cōferēs i' corde suo.

Conferte i' cordibz ur̄is 7 uos k̄ m̄e
que de ip̄o eodemq' dño catholice di
cunt' ut 7 fide i' regim ser uare possitis
7 matrē ei' debite uenerari qm̄ nullus
honor ali' nisi cū ille iure honorat' qui
nasci dignat' ē ab ea. **R**ogo quecumq'
estis filie quecūq' matres cogitate atten
d' 7 p̄pendite diligenti' quibz afficiebat
beata 7 intemerata uirgo doloribz post
xpi ad celū ascensū expletis om̄ibz que
de ip̄o erant ab anglis p̄dicata 7 ap̄lis
multifarie mltisq' modis p̄signata diu
nis declarata miraculis ūtutibz exhibi
ta 7 que humanitatis s̄t oitensa p̄sagis

Queso si qua sunt in uobis uiscera pietatis
 confidate quo cruciebat amore quo ue
 desidio estuabat hec uirgo dum reuolueret
 animo cuncta que audierat que uiderat que

Puto quod quicquid cordis est quicquid cognouerat.
 mentis quidquid uitius humane si to
 tum adhibeas non sufficit ut cognitare uale
 as quanto indefinenter crenebat ardore
 per amoris quanto mouebat repleta
 spiritu sancto celestium secretorum in continentis:

Nam et si diligebat christum beata uirgo ex
 toto corde ex tota anima et ex tota uirtute
 nouis tamen cotidie inflammabat presentia
 absens desideriorum affectibus tanto siquidem
 ualidius quanto diuinis illustrabat uirtus
 uisitacionibus quam totam repleuerat spiritus sancti
 gratia totam incanduerat diuini amor ita ut
 in ea nichil esset mundanum quod uolaret affectus
 sed erat in ipsa ardor continuus et ebrietas

Uirgo ille ab omnibus est amantissimum perfusi amoris
 dus ex toto corde et ex tota anima atque
 ex tota uirtute querendum maxime tamen ab ea
 ardentius cuius dominus erat et filius fortassis
 et primo amore in loco quo sepultus dicitur
 interdum ea habitasse eodem quatinus pius

pasceret obtutibz. **H**ic namq; locus me-
dius ē hinc inde constitut' ut adue pōneret
ascensionis et uestigia ⁊ locū sepulture
ac resurrectōis seu omnia ī quibz paulus
ē loca iuiscere nō qd iā iuuenitē queret cū
mortuus s; ut suis cōsolarent' aspectibus.

Omnia s; idūca octauē. Ewīnq; ē oīa sic idē.

Bartholomei apli ad v cap. Jam nō estis.